[image: image1.png]

    Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

администрациЯ СОРТАВАЛЬсКОго ПОСЕЛЕНИя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 17» декабря  2018 г.

            № 97
О переводе из одной категории в другую земельного участка с кадастровым номером 10:07:0042808:101
В соответствии со ст.8 Земельного кодекса РФ, Федеральным Законом от 21.12.2004 г. №172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Правилами землепользования и застройки Сортавальского городского поселения, утвержденными Решением Совета Сортавальского городского поселения №282 от 24 апреля 2013 г., на основании заявления Исаева А.П. о переводе из одной категории в другую от 21.11.2018 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить перевод земельного участка с кадастровым номером 10:07:0042808:101, площадью 2412 кв.м., из категории земель «Земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения» в категорию земель «Земли сельскохозяйственного назначения».
Местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, расположенного за границами земельного участка. Ориентир здание жилого дома. Участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на восток, в границах, согласно выписки из ЕГРН № 99/2018/217984286 от 20.11.2018 г. (Приложение).

2. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в сети Интернет.

3. МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» внести сведения о переводе земельного участка с кадастровым номером 10:07:0042811:101 в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Перевод земельного участка с кадастровым номером 10:07:0042809:101 из одной категории в другую считается состоявшимся с даты внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о его категории.

5. Переоформление правоустанавливающих документов на земельный участок, в отношении которого принят акт о переводе земельного участка из одной категории в другую, не требуется.

Глава Сортавальского
городского поселения                                                                              С.В. Крупин